
 

 

MTÜ PÕHJA-HARJU KOOSTÖÖKOGU  

TEGEVUSARUANNE 2024 

 MTÜ Põhja-Harju Koostöökogu on asutatud 16.06.2008.a. ja kantud äriregistrisse 27.06.2008.a.  

  Eesmärgid ja tegevusalad 
Koostöökogu eesmärgiks on toetada kohalikku initsiatiivi ja edendada  kohaliku omavalituse, 
ettevõtluse ja kogukondade koostööd, milles erinevad osapooled suunavad oma ühised 
jõupingutused piirkonna vajaduste kindlaksmääramiseks ning Euroopa Liidu ja Eesti riigi poolt 
eraldatavat Leader meetme vahendite ning teiste struktuurfondide võimaluste kasutamiseks.  

Koostöökogu põhitegevus  on olnud ja on jätkuvalt institutsionaalse raamistiku arendamine ning 
täiendavate  kogemuste ning oskuste omandamine, et rakendada tõhusamalt rohujuure tasandi 
otsusvõimekust. Koostöökogu korraldab taotlusvoorude kaudu LEADER vahendite suunamist arengu- 
ja investeeringuprojektide toetamiseks, mis on ellu viidud koostöökogu piirkonna valdade 
territooriumil või on toonud kasu meie piirkonna elanikele. Koostöökogu eesmärk on olnud ja jääb ka 
edasiselt arendada riigisisest ja rahvusvahelist koostööd ning osaleda piirkonnale vajalikes 
koostöövõrgustikes. 2024.aastal lähtus Koostöökogu oma tegevuses 12.04.2023 üldkoosoleku poolt 
kinnitatud  ja 04.12.2024 üldkoosoleku otsusega muudetud Põhja-Harju Koostöökogu 
ühisstrateegiast 2023-2027. Üleminek uuele perioodile toimus 1.01.2024. Käesoleva perioodi 
suuremaks muutuseks ja väljakutseks on sotsiaalfondi vahendite kasutamine esmakordselt Leader 
tegevusrühma poolt. 
  

Liikmeskond  
 MTÜ Põhja–Harju Koostöökogu asutati 11. asutajaliikme poolt 16.06.2008.a. Viimastel aastatel on 
liikmeskonna arv olnud tõusujoonel. 31.12.2024 seisuga on kokku liikmeid  83, nende hulgas 3 
kohalikku omavalitsust, 1 aktsiaselts, 23 osühingut, 1 tulundusühistu, 1 täisühing, 1 füüsilisest isikust 
ettevõtja, 49 mittetulundusühingut, 3 sihtasutust, 1 kogudus. 2024.aastal lisandus 4 uut liiget (4 
mittetulundusühingut), lahkus 1 OÜ. 
 

Juhtimine ja töökorraldus  
Vastavalt 11.06.2011.a. toimunud üldkoosoleku otsusele on MTÜ juhatus 6-liikmeline, kus on 
esindatud Jõelähtme, Rae ja Viimsi omavalitsuse esindajad, ettevõtjad ning kolmanda sektori 
esindajad. 15.06.2023 üldkoosoleku otsusega kinnitati aastateks 2023-2026 juhatuse liikmeteks 
Jõelähtme vallast Kaili Raamat (Kostivere Selts MTÜ) ja Joel Juht  (JJ-Entertainment OÜ), Viimsi vallast 
Siiri Visnapuu (Spordiklubi Viimsi Sport MTÜ) ja Annika Vaikla (KV Sinine Ookean OÜ) ning Rae vallast 
Meelis Kasemaa (M.K.K Investeeringute OÜ) ja Eduard Erkki Laur (Green Real Invest OÜ).  5.juuli 2023 
juhatuse koosoleku otsusega kinnitati juhatuse esimeheks kolmeks aastaks Meelis Kasemaa ja 
aseesimeheks Siiri Visnapuu (01.07.2023 kuni 30.06.2026).  
Koostöökogu juhatus on aruandeaasta jooksul korraldanud  7  koosolekut, kus arutati rakenduskava 
täitmist, uue strateegia ja sotsiaalfondi rakendamist, koostööprojektide tegevusi ning jooksvate 
tegevuste elluviimist. Koostöökogu on aasta jooksul korraldanud 2 üldkoosolekut.  
15.mail 2024 toimunud üldkoosolekul kinnitati majandusaasta aruande 2023 ja auditeerimisülevaate. 
4.detsembril 2024 toimus teine üldkoosolek, kus kinnitati 2025.aasta eelarve ja määrati 
taotlusvoorude  avanemine 2025. aastal - Leader meetmete taotlusvoor 17.02-03.03.2025 ja 
„Sotsiaalse sidususe“ meetme taotlusvoor 20.01-30.01.2025. Liikmetele tutvustati kahe uue 
koostööprojekti tegevusi, mille tulemusel kinnitati koostööprojekti „Harjumaa parem koostöö“ ja 
„Arukad kogukonnad“ tegevused ja  eelarve (koostöökokkulepete sõlmimine toimub 2025 aasta 
kevadel). 2024 aasta teisel poolel valmistasime ette sotsiaal fondi rakendamist – liitusime SPOKU e-
keskkonnaga, kinnitasime menetlus- ja hindamiskorra, täiendasime meetmelehte. Viimane tegevus 
oli seotud paratamatult ka strateegia muutmise vajadusega – 4.detsembri üldkoosolekul kinnitati 
ühisstrateegia muudatused ja aasta lõpus esitasime muudetud strateegia kinnitamiseks PRIA-le ja 
Sotsiaalministeeriumile (muudatused kinnitati veebruaris 2025).  



 

 

Seisuga 31.12.2024.a. oli koostöökogus tööl töölepinguga tegevjuht ja meetmete koordinaator-
kommunikatsioonispetsialist ning töövõtulepinguga raamatupidaja.   
MTÜ Põhja-Harju Koostöökogu tööjõukulud koos maksudega olid  109 693 eurot. 2024.a. maksti 
juhatuse esimehele ja 5-le juhatuse liikmele juhatuse koosolekutel osalemise tasu koos 
sotsiaalmaksuga   7608 eurot. 
 
Taotlusvoorud, õppereisid ja muud olulisemad tegevused  2024.a.  
 
PHKK piirkonna ühisstrateegia 2023-27 koos eelarvetega kinnitati 7.november 2023, mis võimaldas 
1.jaanuaril 2024 minna üle uuele eelarve perioodile – esimene taotlusvoor oli avatud 18.märts-
1.aprill 2024. Kuna me olime üks esimesi tegevusrühmasid, kes taotlusvoorudega alustas, siis tuli 
2024 aastal kokku puutuda mitmete raskustega, mis tulenesid määruse ebaselgusest ja PRIA 
menetlusviisist. 31.augustil 2024.aastal jõustunud määruse muudatused siiski leevendasid olukorda 
ja taotluste menetlemine jätkus – kokku toetati 2024 aastal 18.projekti. 
 
2024.aastal toimusid koolitused, õppereisid ja muud sündmused enamasti koostööprojektide 
tegevustena, kuna korraga oli toimumas kolme koostööprojekti tegevused. See võimaldas kaasata 
oma liikmeid erinevatesse tegevustesse ning laiendada võrgustikku.  

 

 Koostööprojektide elluviimine. 
Aruandeaasta esimesel poolel lõpetati 2022.aasta aprillis alustatud koostööprojekti „Põhja-Eesti 
toidukultuur – Paepealsed maitsed“ tegevused. Jätkuprojektiga me enam ei liitunud.   
 
Mais lõpetasime koostööprojekti „Harju Leader tegevusgruppide ühistegevused II“. Hindasime 
kõrgelt Harjumaa tegevusrühmade koostööd ja otsustasime ühiselt, et vajadus on Harjumaa 
ühendust ja tekkinud võrgustikku hoida ning valmistada ette uus koostööprojekt. Detsembris kiitis 
PHKK üldkoosolek projekti tegevused ja eelarve heaks.  
 
Sügisel lõpetasime 2022.aasta lõpus algatatud koostööprojekti  „Uut hoogu“ tegevused – viimane 
suurem sündmus toimus septembris ja see oli Arenguvõtme koolitusprogrammis osalejatele 
korraldatud õppereis Maltale. Osales 22 inimest. Antud projekt tõi palju uusi liikmeid korraldatud 
koolitustele ja laiendas meie võrgustikku ning pakkus mitmekülgset tuge organisatsioonide 
tegevustele ja initsiatiivile (vihmavarju projektid).  
 
Jätkasime 2023.aasta detsembris alustatud vana perioodi viimast koostööprojekti „Piirkondade 
kogemusvahetus ja tegevusrühmade koostöö arendamine“ (partnerid  Lääne-Harju Koostöökogu, 
Nelja Valla Kogu ja Raplamaa Partnerluskogu), mille raames toimus muuhulgas esmakordselt partner 
organisatsioonide liikmete ühine suveseminar Voorel. Tegevuste lõpetamine jääb 2025 aastasse. 
 
Jätkasime 2022.aasta lõpus algatatud koostööprojekti „Arukad külad - nutikad kogukonnad“ 
tegevustega – toimusid motivatsioonipäevakud, partnerite ühine välisõppereis Taani ja PHKK arukate 
külade esindajate õppereis Hollandisse. Jätkati ettevalmistust uue projekti partnerite leidmisel ja 
tegevuste kooskõlastamisel (4.dets 2024 üldkoosolek kiitis heaks jätkuprojekti tegevused ja eelarve).  
Projekti lõpetamine jääb 2025.aastasse, sest soovitakse leida rahvusvahelisi partnereid ja kontaktide.  
 
• 2023.a. liitusime Eesti Leader Liidu partnerina rahvusvahelises energiakogukondade projektis 
„Fostering local engagement for Clean Energy Transition in Rural Areas through Energy Communities 
(EC4RURAL)” ja aruande aastal osalesime korraldajate kutsel koosolekutel ja teabepäevadel. 
 

 Rahvusvahelised suhted. 
PHKK neli juhatuse liiget ja tegevmeeskond osales juunis LINC rahvusvahelisel seminaril Rumeenias, 
Cluj–Napoca & Beliș piirkonnas . 
 



 

 

 Osalemine Leader Liidu tegevuses. 
Leader Liidu eesmärkideks  on kaitsta liikmete huve rahvusvahelistes (ELARD) ja kodumaistes 
organisatsioonides ning institutsioonides. Seoses ülemineku perioodi raskustega, strateegiate 
koostamisega ja sotsfondi kasutuselevõtmisega toimus tihe suhtlemine ELL ja ministeeriumite vahel. 
PHKK esindus osales vastavates aruteludes ja seminaridel ning oli esindatud üldkoosolekutel. 
 

Kavandatavad tegevused 2025.a.  
Aasta alguses avatakse Leader meetme teine taotlusvoor ja sots.meetme taotlusvoor.  
Vana perioodi viimased koostööprojektid lõpetatakse 2025 aasta esimeses pooles. 

 Sõlmitakse partneritega koostööprojektide „Harjumaa parem koostöö“ ja „Arukad 
kogukonnad“   kokkulepped ja alustatakse tegevuse elluviimist.   

 PHKK esitab „Sotsiaalse sidususe“ meetmesse kaks projektitaotlust, mille tegevused on 
kavandatud 2025.aastasse.  

 PHKK hakkab ettevalmistama oma piirkonna noortele suunatud toetusprogrammi meedet 
(eelarve 5000 eur).  

 PHKK uurib teisi EU rahastusprogrammide kasutamise võimalusi, eeskätt INTERREG 
Läänemere piirkonna programmi väikeprojektide 2025.aasta taotlusvooru võimalusi 
rahvusvaheliste koostööprojektide arendamiseks.  

 PHKK osaleb Eesti Leader Liidu partnerina rahvusvahelises energiakogukondade 
projektis „Fostering local engagement for Clean Energy Transition in Rural Areas through 
Energy Communities (EC4RURAL)”. 

Arendame  koostööd välispartneritega ja Eesti Leader tegevusgruppidega.  
Nõustame oma piirkonna projektitaotlejaid. 
Osaleme aktiivselt Eesti Leader Liidu tegevuses. 
Kaasame organisatsiooni tegevustesse liikmeskonda ühiste ürituste läbiviimisel, jätkame piirkonna 
elanike teavitamist ja oleme avatud uutele liikmetele. 
 
Juhatus 


